MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 22 DE JUNHO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 15/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
início e
término

Valor

VIII Seminário Regional de
Extensão da Região Centro-
Oeste

Prof.ª  Rosilda  Mara
Mussury Franco Silva

PROEX
30/06/2017

a
30/08/2017

R$ 2.550,00

Curso Sobre Concepções de
Ciência, Teorias e Processos
Educacionais  no  Contexto
do Ensino Superior

T. A. Glauber da Silva PROEX
01/07/2017

a
30/12/2017

R$ 10.627,99

Direito  e  Arte:  Direitos
Humanos em Animação

Prof.ª  Verônica  Maria
Bezerra Guimarães

FADIR
10/06/2017

a
13/12/2017

R$ 70,00

III Congresso de Educação:
Escola, corpo e movimento

Prof. Mário Sérgio Vaz da
Silva

FAED
15/05/2017

a
15/08/2017

R$ 0,00

História  das  escolas
japonesas  na  região  sul  do
Mato  Grosso  do  Sul:
espaços  das  memórias  das
práticas de professores

T.  A.  Markley  Florentino
Carvalho

FAED
08/06/2017

a
18/12/2017

R$ 1.377,40

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 22 DE JUNHO DE 2017.